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Dlaczego wciąż wykonuję tę pracę? Badanie wpływu motywacji rodzinnej 

na zachowania pracownika w miejscu pracy pod nadmiernym nadzorem. 

 

Autorzy artykułu badają kilka hipotez łączących nadmierny nadzór kierownictwa 

z zachowaniami pracowników, poprzez pośrednie zmienne tj. motywację wewnętrzną 

i rodzinną. Artykuł łączy dwie teorie: motywacji prospołecznej i identyfikacji działań, 

które utworzą podstawę teoretyczną analizy. Niniejsze badanie konsekwencji nadmiernego 

nadzoru składające się z dwóch podanaliz stoi w sprzeczności z poprzednimi badaniami, 

które skupiły się przede wszystkim na motywacji rodzinnej jako czynniku wpływającym 

na związek pomiędzy podwładnymi i kierownikami. Autorzy artykułu wykorzystali badanie 

przeprowadzone w firmie Fortune 500, a także badanie próby dotyczące doświadczenia, 

przeprowadzone w organizacjach międzynarodowych znajdujących się w prowincji Anhui 

w Chińskiej Republice Ludowej, które pomogą w zastosowaniu modelu motywacyjnego 

moderowanej analizy mediacji. W przypadku pierwszego badania w Fortune 500 wyniki 

pokazały, że nadmierny nadzór ze strony kierownictwa nie pogarsza wyników pracowników, 

wpływa jednak na chęć zmiany pracodawcy. Tak jak oczekiwano, motywacja rodzinna pełni 

rolę moderatora bezpośredniego związku pomiędzy nadmiernym nadzorem a zachowaniami 

w pracy. Wyniki te zostały odtworzone i poszerzone w badaniu próby dotyczącym 

doświadczenia. Zgodnie z przewidywaniami, rezultaty pokazały, że motywacja wewnętrzna 

działa jako mediator pomiędzy nadmiernym nadzorem a zachowaniami pracownika 

w miejscu pracy, a motywacja rodzinna może rekompensować brak motywacji wewnętrznej. 

Badanie ma znaczące konsekwencje dla literatury o tematyce motywacji i przywództwa, 

pokazując jednocześnie, że rodzina jako silne źródło motywacji polepsza wyniki w pracy 

i zmniejsza chęć zmiany pracodawcy, nawet w przypadku obecności nadmiernego nadzoru 

ze strony kierownictwa. 


